
 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 
IF METALL Olof Palmes gata 11 Phone +46 8 786 80 00 int.dept@ifmetall.se 

 SE - 105 52 Stockholm Fax  +46 8 20 81 70 www.ifmetall.se 

 

 
 

 

 

 

Ett år sedan militärkuppen i Myanmar! 

 

I dag är det ett år sedan militären med våld tog makten i Myanmar och därmed 

abrupt avslutade den påbörjade demokratiprocessen i landet. 

 

I egenskap av ordförande i IF Metall skriver jag till dig med anledning av den 

förskräckliga situationen i Myanmar. Sedan militärkuppen, den 1:a februari 2021, 

har juntan arresterat över 11 500 civila, fackliga representanter, kulturarbetare, 

politiskt oppositionella. Juntan har verkställt 64 dödsstraff och dödat fler än  

1 500 invånare, inklusive minst 100 barn, mellan 14 månader och 17 år. 

 

FN uppskattar att det finns fler än 1,6 miljoner fördrivna och flyktingar på grund av 

konflikten i staterna Chin, Kachin, Rakhine och Shan i Myanmar. Dessutom finns 

241 000 flyktingar från Myanmar i Bangladesh, Malaysia och Thailand. 

 

Förhållandena i landet är obeskrivliga och länders regeringar måste agera 

gemensamt inom internationella samfund, inom FN-organ och inte minst inom den 

Europeiska unionen, för att få ett slut på militärjuntans övergrepp. De hittills 

vidtagna åtgärderna har inte varit tillräckliga och därför behövs starkare och 

effektivare politiska och ekonomiska åtgärder för att få ett slut på diktaturen, jakten 

på civilbefolkningen, arresteringar, fängslanden och mord! 

 

I oktober förra året antog Europaparlamentet en resolution där man uppmanade 

EU-kommissionen att snabbt se över de handelspreferenser som gynnar Myanmar, 

särskilt när det gäller företag som ägs av militären. Redan 2018 inledde EU en 

undersökning, med fokus på efterlevnad av internationella konventioner med fokus 

på mänskliga rättigheter och arbetstagares rättigheter (fackliga rättigheter). Även 

om mycket återstod att göra, har militärkuppen pulveriserat de positiva framsteg 

som gjorts under demokratiseringsprocessen. Därigenom anser vi att villkoren för 

att bevilja fortsatta EBA-preferenser förverkats. 

 

EU är Myanmars tredje största handelspartner och 2018 uppgick EU:s import till 

2,3 miljarder euro. Tack vare Everything But Arms (EBA) kunde 250 miljoner 

euro sparas i form av lägre importtullar. 

  Anna Hallberg 

Utrikeshandelsminister 

utrikesdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

 

 MS 
Date 2022-02-01 

 

mailto:utrikesdepartementet.registrator@regeringskansliet.se


IF METALL  2 

 

EU:s allmänna preferenssystem är tänkt att hjälpa utvecklingsländer och minst 

utvecklade länder att minska fattigdom och skapa jobb, baserat på internationella 

värderingar och principer, inklusive mänskliga och fackliga rättigheter.  

 

IF Metall stödjer ambitionen att använda handelspolitik som ett medel att förbättra 

levnadsförhållanden, stärka demokrati, mänskliga och fackliga rättigheter i 

utvecklingsländer. Dock kan vi inte acceptera att länder ges handelsfördelar 

samtidigt som man bryter mot grundläggande internationella konventioner och 

överenskommelser, vilket Myanmar tyvärr i dag är ett tydligt exempel på. 

 

Mot ovanstående bakgrund uppmanar vi dig och den svenska regeringen: 

 

 att skyndsamt agera gentemot militärjuntans oacceptabla brutala 

handlingar i Myanmar och vidta verkningsfulla ekonomiska åtgärder och 

inte minst dra tillbaka de beviljade EBA-preferenserna. 

 att erkänna National Unity Government (NUG) och stödja dess 

ackreditering inom FN och FN:s olika organisationer. 

 att agera för att militärjuntan snarast återlämnar makten till folket i 

Myanmar och att valresultatet från november 2020 respekteras. 

 att agera för att militärjuntan, tills den politiska makten återlämnats till 

folket, omedelbart slutar att terrorisera civilbefolkningen, slutar att döda, 

fängsla, tortera, drar tillbaka arresteringsorders mot politiskt oppositionella 

som fredligt utövar sina demokratiska rättigheter och att villkorslöst frige 

alla politiska ledare, arbetare, fackföreningsmedlemmar och 

människorättsförsvarare som fängslats i Myanmar. 

 att aktivt agera för att EU:s medlemsstater enas om gemensamma 

verkningsfulla åtgärder mot militärjuntan som leder till återupprättande av 

demokratiprocessen i Myanmar. 

 

Vi ser fram mot svar och ditt aktiva agerande! 

 

Med vänliga hälsningar, 

 
Marie Nilsson 

Förbundsordförande IF Metall 

 

 


